COMMUNIQUÉ DE PRESSE

BNP Paribas nomme Alessandro Promutico au poste de Directeur général de L'Atelier BNP Paribas à San Francisco

BNP Paribas annonce aujourd'hui la nomination d'Alessandro Promutico en tant que Directeur Général de L'Atelier BNP Paribas à San Francisco, à compter du 1^{er} septembre 2017. Il succède à Nathalie Doré, qui est nommée Chief Digital & Acceleration Officer de l'assureur BNP Paribas Cardif, après avoir activement développé L'Atelier BNP Paribas à San Francisco au cours des trois dernières années. Alessandro Promutico sera rattaché à Louis Treussard, Directeur général de L'Atelier BNP Paribas. Il sera accompagné par Matthieu Soulé, Responsable du Conseil de L'Atelier BNP Paribas à San Francisco, qui est nommé Directeur Général adjoint, et conserve la responsabilité de l'activité conseil en Amérique du Nord.

En tant que Directeur Général, Alessandro Promutico aura notamment pour mission de poursuivre le développement de L'Atelier BNP Paribas en Amérique du Nord. Point d'observation privilégié des nouvelles tendances de la Silicon Valley, L'Atelier BNP Paribas - qui vient de fêter ses dix ans à San Francisco - conseille et accompagne le Groupe et ses clients dans leur transformation digitale. En partenariat avec Bank of the West, filiale américaine de BNP Paribas, L'Atelier BNP Paribas à San Francisco a notamment développé le Finlab, initiative d'accélération de l'innovation, pour identifier et implémenter les meilleures innovations dans des activités clés (cash management, solutions de paiement...).

D'origine italienne, Alessandro Pomutico possède près de 15 ans d'expérience dans le secteur bancaire et financier. Il a commencé sa carrière en tant qu'analyste au sein de grandes entreprises du conseil et du secteur financier, tels que PwC, J.P. Morgan et Roland Berger. En 2008, il intègre BNP Paribas au poste de Responsable marketing de IFS pour BNL, filiale italienne du Groupe, puis de Directeur Marketing au sein de la Direction Marketing Monde de la filiale Assurance BNP Paribas Cardif. Expert des secteurs Fintech et Tech, Alessandro Promutico était depuis 2015 Analyste Stratégique Senior au sein de L'Atelier BNP Paribas, à Paris. Alessandro Promutico est titulaire d'un double diplôme en Business et Economie de l'Université de Rome et de l'Université de Liverpool John Moores ainsi que d'un MBA de l'IE /Wharton Business School. Il est également diplômé de Hyper Island School en Design d'expérience.





A propos de L'Atelier BNP Paribas

Implanté à Paris, San Francisco et Shanghai, L'Atelier BNP Paribas est une société de prospective et d'innovation qui conseille et accompagne le Groupe BNP Paribas et ses clients dans leur transformation digitale. Implanté dans trois grands territoires d'innovation - Europe, Amérique du Nord et Asie - L'Atelier BNP Paribas diffuse ses analyses prospectives et accompagne le Groupe et ses clients dans leur stratégie digitale et d'innovation. Dans une démarche d'open innovation, l'activité d'Accélération de L'Atelier BNP Paribas a été créée pour rapprocher entrepreneurs innovants et grandes entreprises avec l'ambition d'accélérer le développement de leurs projets communs.

A propos de BNP Paribas

BNP Paribas est une banque de premier plan en Europe avec un rayonnement international. Elle est présente dans 74 pays, avec plus de 192 000 collaborateurs, dont plus de 146 000 en Europe. Le Groupe détient des positions clés dans ses trois grands domaines d'activité : Domestic Markets et International Financial Services, dont les réseaux de banques de détail et les services financiers sont regroupés dans Retail Banking & Services, et Corporate & Institutional Banking, centré sur les clientèles Entreprises et Institutionnels. Le Groupe accompagne l'ensemble de ses clients (particuliers, associations, entrepreneurs, PME, grandes entreprises et institutionnels) pour les aider à réaliser leurs projets en leur proposant des services de financement, d'investissement, d'épargne et de protection. En Europe, le Groupe a quatre marchés domestiques (la Belgique, la France, l'Italie et le Luxembourg) et BNP Paribas Personal Finance est le 1er acteur spécialisé du financement aux particuliers en Europe. BNP Paribas développe également son modèle intégré de banque de détail dans les pays du bassin méditerranéen, en Turquie, en Europe de l'Est et a un réseau important dans l'Ouest des Etats-Unis. Dans ses activités Corporate & Institutional Banking et International Financial Services, BNP Paribas bénéficie d'un leadership en Europe, d'une forte présence dans les Amériques, ainsi que d'un dispositif solide et en forte croissance en Asie-Pacifique.

Contact presse

Renato Martinelli - renato.martinelli@bnpparibas.com - 01 58 16 84 99

